Secundum notandum vero est, iure Pontificio præter Episcopos, & superiores Praelatos, iurisdictioni Ecclesiasticæ, tanquam Magistratus inferiores, præfesse Decanos, Archidiaconos, & Abbates: atque de eorumdem Episcoporum, aut superiorum Praelatorum mandato: tum Officiales, tum Vicarios generales ipsorum: quos impetrare in usu sue iurisdictionis, sufficere ad harc excommunicationem incurritur: pater: tum quia illi, vel sunt Ordinarii, vel posteriori modo delegati: tum quia talem usum in illis impetrare, idem est, ac impetrare iudicia Ecclesiastica, seu iudicia in quibus tractantur causæ quarum cognitio ad solos Ecclesiasticos Iudices pertinet: nempe causæ spiritaliæ: vt de matrimonio, diuorcio, heresi, perjury, simonia decitibus, excommunicatione & aliis ad religionem pertinentibus: de quibus laici cognoscere non possunt etiam si reus contra quem agitur sit laicus ex capitulo 2. de iudicis. Item causa spiritualibus annexa, vi de iure patronatus, de quibus nec laici cognoscere possunt ex capitulo 3. eodem tit. ubi glossa id notat: ac deum cur-

se Cle.